Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2 101
www.planura.mg.leg.br  camara®planura.mg.leg.br

CAMARA MUNICIPAL
PLANURA-MO

APtROVADO
Di M IGA

INDICAÇÃO N.° 25/2023

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal propondo a "Manutenção no Asfalto da Estrada da Usina de
Furnas".

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por finalidade solicitar a manutenção no asfalto da estrada de
acesso a usina de Fumas, sendo que a mesma é uma via movimentada, com trânsito de
veículos leves e pesados; e também vem sendo utilizada para o uso da prática de ciclismo. O
asfalto de tal estrada já se encontra com buracos, prejudicando assim a circulação no referido
trecho e ocasionando problemas nos veículos, podendo até gerar acidentes.

Assim, aguarda o vereador que o chefe do Executivo tome as providências necessárias
e, na medida do possível, atenda a presente indicação.

12 de maio de 2023.

Vereador